
اقتصادی 66

گروه اقتصادی -    رضا تقی پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی، با اشاره به وضعیت نابسامان بازار خودرو 
اظهــار کرد: بحث عرضه و قیمت خــودرو در این روزها بسیار 
روشن است. ما قانون مترقی و بسیار محکمی تحت عنوان شورای 
رقابت داریم که مشابه آن در بسیاری از کشورها تحت عنوان قانون 
آنتی تراســت یا قانون ضد انحصار وجود دارد. این قانون برای آن 
است که در بازارهایی که مصداق انحصار هستند، دولت حتماً باید 

حضور داشته باشد و بتواند سقف قیمت را تعیین کند.
وی افــزود: اینکه ایــن روزها عرضه خودرو، به هر دلیل، متوقف 
شــود، قطعاً خلاف قانون است و مجلس با این موضوع محکم و 
قاطع برخورد خواهد کرد. این مســئله حتی می تواند از مصادیق 
احتکار محسوب شود، وقتی کالایی تولید و در بازار موجود است 

اما عرضه نمی شود.
تقی پور با اشــاره به وضعیت اخیر بازار تأکید کرد: متأســفانه در 
ماه های اخیر شاهد چنین روندی بودیم که منجر به نابسامانی بازار 
شد. ما بارها این نکته را مطرح کرده ایم که وزارت صنعت، معدن 

و تجارت به عنوان متولی صنعت و بازار خودرو باید الزاماتی را در 
پروانه خودروســازان قید کند. همان طور که در بازارهای دیگر نیز 

چنین الزاماتی وجود دارد.
انحصار کامل بازار خودرو

وی ادامه داد: اگر خودروسازان نتوانند به میزان تعیین شده تولید و 
عرضه داشته باشند، باید از پیش جریمه شوند. نمی شود که انحصار 
بازار خودرو در اختیار عده ای محدود باشد و از سوی دیگر، واردات 
نیز یا ممنوع یا بسیار محدود باشد. این شرایط به وضوح اجحاف به 
مردم است، چرا که آنان را در موقعیتی قرار می دهیم که مجبور به 

خرید خودرویی با قیمتی بالاتر از ارزش واقعی آن هستند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با انتقاد از نبود تناسب قیمت 
در بازار خودرو گفت: ما بارها گفته ایم که قیمت واقعی خودرو باید 
با قیمت منطقه ای متوازن باشــد. کشورهای همسایه خودروهای 
مختلف را با قیمت مشــخص عرضه می کنند و بازار داخلی ما نیز 
نباید تفاوت فاحشی با آن ها داشته باشد. بنابراین، تولید خودرو و 
عرضه نکردن آن قطعاً خلاف قانون اســت و باید با این موضوع 

برخورد شود.
ورود کمیسیون صنایع به توقف ثبت سفارش خودروهای 

وارداتی
وی همچنیــن درباره توقف ثبت ســفارش واردات خودروهای 
خــارجی گفت: کمیسیون صنایع و معادن مجلس به این موضوع 
ورود کرده اســت. تا سال گذشته، دولت می توانست در شرایطی 
که عرضه بیش از تقاضا بود، واردات خودرو را محدود کند؛ اما در 
شرایط فعلی که کمبود خودرو جدی است، دول باید منافع مردم 

را در نظر بگیرد.
تقی پور تصریح کرد: طبق قانون، دولت موظف اســت عرضه را 
به گونه ای مدیریت کند که واردات خودرو نیز به نحوی باشد که 
بازار به تعادل برســد. آنچه اکنون در بازار خودرو شاهد هستیم، 
عدم تعادلی است که باعث شده قیمت ها اصلًا مناسب نباشند. ما 
امیدواریم با تصمیمات درست دولت، مردم بتوانند با قیمت مناسب 

و کیفیت مطلوب خودرو تهیه کنند.
تصویب موضوع واردات خودرو در هیات دولت

 در همین راســتا ســخنگوی دولت از تصویب موضوع واردات 
خودرو در دولت خبر داد. 

فاطمه مهاجرانی در ایکس نوشــت: »موضوع واردات خودرو 
در جلســه هیات دولت به تصویب رسید.« ســخنگوی دولت 

توضیحاتی درباره جزئیات این مصوبه ارائه نکرده است.
بر اساس این گزارش محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی از 
نهایی شدن  آیین نامه واردات خودرو از محل ارز اشخاص خارج 
از کشور خبر داد. به گفته رئیس کل بانک مرکزی این موضوع به 
توافق دســتگاه های دولتی نیز رسیده است که در صورت تحقق 

آن، واردات خودرو تســهیل خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی 
با اشــاره به مصوبه نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در لایحه 
بودجه تاکید کرد که  یکی از مصوبات قانون بودجه این است که 
باید حداقل دو میلیارد دلار به واردات خودرو اختصاص پیدا کند 
و یک رویه جدید نیز برای واردات خودرو از محل ارز اشــخاص 
خارج از کشور با تشخیص منشا ارز توسط بانک مرکزی صورت 
گیرد. این موضوع باعث می شود هم واردات خودرو تسهیل شود 
و هم بتوان خودروهایی را با تشخیص منشا ارز اشخاص در خارج 

از کشور وارد کرد.

     عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: کمیسیون به موضوع توقف ثبت سفارش واردات خودروهای خارجی ورود 
کرده و آن را به طور جدی پیگیری می کند.

ورود کمیسیون صنایع مجلس به توقف 
واردات خودرو

یکشنبه 25 خرداد 1404، 19  ذی الحجه 1446 ، 15 ژوئن 2025، شماره 4731 

گروه اقتصادی -      معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور اعلام کرد که درخواست ارائه کپی 
مدارک از ارباب رجوع در دســتگاه ها و دوایر دولتی ممنوع 

است.
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و استخدامی 
کشــور اعلام کرد که درخواســت ارائه کــپی مدارک از 
ارباب رجوع در دســتگاه ها و دوایر دولتی ممنوع است و با 

دستگاه متخلف برخورد می کنیم.
علاءالدین رفیع زاده در گفت وگویی با اعلام این خبر، افزود: 
این ممنوعیت شامل همه دستگاه ها از جمله بانک ها و بیمه ها 
هم می شــود اتفاقا بیشترین تمرکز ما در این موضوع روی 
بانک ها اســت؛ مثلا به یکی از دستگاه ها نامه رسمی زدیم و 
تذکر دادیم چون مردم اذیت می شوند. معاون رئیس جمهور 
یادآور شد: مردم می توانند به دفاتر بازرسی دستگاه یا دایره 
دولتی که درخواست کپی مدارک را دارد، تذکر دهند که چرا 

علی رغم ممنوعیت، کپی مدارک از ما می گیرید؟

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد:

ممنوعیت تقاضای کپی مدارک در ادارات دولتی

گروه اقتصادی -       بانک جهانی در جدیدترین به روزرسانی گزارش نیم سالانه خود، 
پیش بینی کرد که با ملموس شدن اثرات تعرفه های دولت ترامپ، اقتصاد جهانی شاهد 

کندترین دهه رشد جهانی از دهه ۱۹۶۰ به این طرف خواهد بود.
بانک جهانی، پیش بینی خود از نرخ رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ را با چهار دهم 
درصد کاهش، به ۲.۳ درصد رســاند و اعلام کرد که تعرفه های بالاتر و افزایش عدم 

قطعیت، تقریبا برای همه اقتصادها »مانع قابل توجه« ایجاد می کند.
این وام دهنده جهانی در »گزارش چشم انداز اقتصادی« که دو بار در سال منتشر می شود، 
پیش بینی اقتصادی برای تقریبا ۷۰ درصد از کل اقتصادها از جمله آمریکا، چین و اروپا 
و همچنین شش منطقه بازار نوظهور را از سطح پیش بینی شش ماه پیش خود، قبل از 

روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، کاهش داد.
ترامپ با مجموعه ای از افزایش های تعرفه ای که گاه به گاه متوقف می شوند، تجارت 
جهانی را مختل کرده است و این افزایش ، نرخ های تعرفه آمریکا را از زیر سه درصد 
به حدود ۱۰ درصد - بالاترین سطح آن در تقریبا یک قرن - بالا برده و باعث اقدامات 

تلافی جویانه چین و سایر کشورها شده است.
بانک جهانی، جدیدترین نهادی است که در نتیجه سیاست های تجاری نامنظم ترامپ، 
پیش بینی رشد اقتصادی را کاهش داده است، اگرچه مقامات آمریکایی اصرار دارند که 
پیامدهای منفی با افزایش سرمایه گذاری و کاهش مالیات های مصوب جبران خواهد 

شد.
این گزارش از پیش بینی رکود اقتصادی خودداری کرد اما اعلام کرد رشــد اقتصادی 
جهانی در سال جاری، ضعیف ترین رشد خارج از رکود از ۲۰۰۸ تاکنون خواهد بود و 
انتظار می رود تا سال ۲۰۲۷، رشد تولید ناخالص داخلی جهانی به طور متوسط،  فقط 

۲.۵ درصد باشد که کندترین سرعت در هر دهه ای از دهه ۱۹۶۰ است.
طبق پیش بینی این گزارش، تجارت جهانی در سال ۲۰۲۵، به میزان ۱.۸ درصد رشد 
خواهد کرد که نسبت به ۳.۴ درصد سال ۲۰۲۴ کمتر بوده و تقریبا یک سوم نرخ رشد 
۵.۹ درصد در دهه ۲۰۰۰ است. این پیش بینی بر اساس تعرفه های اعمال شده از اواخر 
ماه مه، از جمله تعرفه ۱۰ درصدی آمریکا بر واردات از اکثر کشورها، انجام شده است. 
این گزارش افزایش  تعرفه هایی که ترامپ در آوریل اعلام کرد و ســپس تا ۹ جولای 

برای مذاکره به تعویق انداخت را در نظر نگرفته است.
بانک جهانی اعلام کرد: با توجه به افزایش تعرفه ها و بازارهای کار فشرده، انتظار می رود 
تورم جهانی در ۲۰۲۵، به ۲.۹ درصد برسد که بالاتر از سطح قبل از دوران شیوع کرونا 
باقی می ماند. در این گزارش آمده است که ریسک های چشم انداز جهانی، همچنان به 

طور قطع به سمت نزولی متمایل هستند.
این وام دهنده اعلام کرد: مدل هایش نشان می دهند که افزایش بیشتر ۱۰ واحد درصدی 

در میانگین تعرفه های آمریکا، علاوه بر نرخ ۱۰ درصدی که قبلا اعمال شده است و 
اقدامات تلافی جویانه متناسب سایر کشورها، می تواند نیم درصد دیگر از چشم انداز 

۲۰۲۵ را کاهش دهد.
در این گزارش آمده است: چنین تشدید موانع تجاری، به وقفه تجارت جهانی در نیمه 
دوم سال جاری منجر خواهد شد که با فروپاشی گسترده اعتماد، افزایش عدم قطعیت 
و آشفتگی در بازارهای مالی همراه خواهد بود؛ با این وجود، خطر رکود جهانی کمتر 

از ۱۰ درصد است.
آیهان کوز، معاون اقتصادی بانک جهانی گفت: عدم قطعیت، همچنان مانعی قدرتمند 
است که سرمایه گذاری را کند کرده و چشم انداز اقتصادی را تیره می کند، اما نشانه هایی 
از افزایش مذاکرات در مورد تجارت وجود دارد که می تواند به رفع عدم قطعیت کمک 
کند و زنجیره های تامین در حال تطبیق با نقشه جدید تجارت جهانی هستند و در حال 
فروپاشی نیســتند. رشد تجارت جهانی می تواند در ۲۰۲۶، به میزان متوسطی به ۲.۴ 
درصد بهبود یابد و پیشرفت ها در هوش مصنوعی نیز می تواند این رشد را افزایش دهد.
وی افزود: فکر می کنیم که در نهایت عدم قطعیت، کاهش خواهد یافت و موتور تجارت 
ممکن است با سرعت کندتری دوباره شروع به کار کند. در حالی که اوضاع می تواند 
بدتر شود، تجارت ادامه دارد و چین، هند و کشورهای دیگر، هنوز رشد قوی دارند. 
بسیاری از کشورها همچنین در حال مذاکرات در مورد مشارکت های تجاری جدید 

هستند که می توانند بعدها سودآور باشند.
بانک جهانی اعلام کرد که چشم انداز جهانی از ژانویه به طور قابل توجهی بدتر شده 
است که عمدتا به دلیل اقتصادهای پیشرفته است که اکنون رشد آنها فقط ۱.۲ درصد 

پیش بینی می شود، در حالی که در ۲۰۲۴ به میزان ۱.۷ درصد رشد ثبت کردند.
پیش بینی رشد اقتصادی آمریکا با ۰.۹ درصد کاهش نسبت به پیش بینی ژانویه، به ۱.۴ 
درصد و چشم انداز ۲۰۲۶ این کشور با ۰.۴ درصد کاهش، به ۱.۶ درصد نزول یافت. این 
بانک اعلام کرد: انتظار می رود افزایش موانع تجاری، عدم قطعیت بی سابقه و افزایش 
نوسانات بازار مالی، بر مصرف خصوصی، تجارت و سرمایه گذاری تاثیر بگذارد؛ کاخ 
سفید با استناد به داده های اقتصادی اخیر که به گفته آن به اقتصاد قوی تری اشاره دارد، 

با این پیش بینی مخالفت کرد.
بانک جهانی، تخمین های رشــد اقتصادی در منطقه یورو را با ۰.۳ درصد کاهش، به 
۰.۷ درصد بازبینی کرد و نرخ رشد اقتصادی ژاپن را با ۰.۵ درصد کاهش، ۰.۷ درصد 
تخمین زد.  این بانک پیش بینی کرد بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه 
در  ۲۰۲۵، به میزان ۳.۸ درصد رشــد کنند، در حالی که در پیش بینی ژانویه این رقم، 

۴.۱ درصد بود.
خبرگزاری رویترز گزارش کرد، بیشترین آسیب بر کشورهای فقیر وارد خواهد شد 
و تا ۲۰۲۷، سرانه تولید ناخالص داخلی کشورهای در حال توسعه، ۶ درصد کمتر از 
سطح قبل از دوران همه گیری کرونا خواهد بود و جبران خسارات اقتصادی دهه ۲۰۲۰ 

برای این کشورها - به جز چین - می تواند دو دهه طول بکشد.
پیش بینی رشد اقتصادی ۲۰۲۵ مکزیک که به شدت به تجارت با آمریکا وابسته است، 
با ۱.۳ درصد کاهش، به ۰.۲ درصد بازبینی شد. بانک جهانی پیش بینی خود برای چین 
را نسبت به ژانویه بدون تغییر در ۴.۵ درصد باقی گذاشت و گفت که پکن هنوز فضای 

پولی و مالی برای حمایت از اقتصاد خود و تحریک رشد اقتصادی دارد.

جهانی  بانک  پیش بینی 
ین دهه رشد  از بدتر

اقتصادی

گــروه اقتصادی -     بــه گفته یک 
کارشناس اقتصادی، واردات بیش  از 
۱۰۰ تن طلا در ســال گذشته با مجوز 
بانک مرکــزی، اقدامی در راســتای 
تقویت ذخایر اســتراتژیک کشــور 
و مدیریــت بازار بود که نســبت به 
سال های قبل رشد بسیار قابل توجهی 

داشته است.
صــادق رضایی با ارزیــابی اقدامات 
اخیر بانک مرکزی در افزایش ذخایر 
اســتراتژیک طلای کشــور، گفت: 
واردات بیش از ۱۰۰ تن طلا در ســال 
۱۴۰۳ بــا مجوز بانک مرکزی اقدامی 
در راستای تقویت ذخایر استراتژیک 
کشور و مدیریت بازار بوده که نسبت 
به ســال های قبل رشــد بسیار قابل 

توجهی داشته است.
او با تاکید بر اینکه ســال گذشته رشد 
خوبی در واردات طلا داشته ایم، افزود: 
اینکه طلای جهانی زیر ۳۰۰۰ دلار بود 
و ما در چنین شرایطی اقدام به افزایش 
واردات کردیم، حرفه ای و در راستای 
حفــظ ارزش دارایی هــای خارجی 
کشــور ارزیابی می شود. همچنین با 
توجه به عطش بازار و انتظارات منفی 
پیش از تعطیلات نوروز، ورود طلا به 

بازار توانست به مدیریت بازار و کنترل 
التهابات کمک کند.

رضایی همچنین به طرح حذف بیش 
از ۳۵۰ میلیون حســاب بانکی اشاره 
کرد و آن را اقدامی مهم در مسیر مقابله 
با پولشویی و شفاف سازی نظام مالی 

کشور دانست.
وی با بیان اینکه اقدامات بانک مرکزی 
دربــاره مبــارزه با تخلفــات مالی و 
پولشویی تاثیرگذاری خوبی خواهد 
داشت، افزود: داشــتن حساب های 
متعدد و بدون نظارت، بســتری برای 
فعالیت های غیرقانــونی مانند اجاره 
حســاب برای مهاجران غیرقانونی، 

تأمین مالی تروریســم و فرار مالیاتی 
فراهم می کند.

او بــا تاکید بــر لــزوم یکپارچگی 
اطلاعات مــالی، خواســتار اجرای 
کامل طرح حســاب واحد برای هر 
شخص حقیقی و حقوقی شد تا رصد 
جریان های مالی و کاهش هزینه های 
سیستم بانکی به صورت پایدار میسر 

شود.
به گفته این استاد دانشگاه، بانک مرکزی 
باید رمزارزها را به عنوان ابزاری برای 
افزایش شــمول مالی و تسهیل تأمین 
مالی خرد، به ویژه برای کسب وکارهای 

کوچک، در نظر بگیرد.

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد؛

افزایش شفافیت مالی با حذف ۳۵۰ میلیون 
حساب بانکی

گروه اقتصادی-      مسافران هوایی می توانند هنگام 
خرید بلیت هواپیما چهار کلاس پروازی اکونومی، 
پریمیوم اکونومی، بیزنس و فرست را انتخاب کنند 
که هرکدام از این کلاس ها بسته به هزینه پرداختی، 
خدمات متفاوتی به مســافران ارائه می کنند. بر این 
اســاس، پروازهای اکونومی ارزان ترین و فرست 
کلاس گران ترین و لوکس محسوب می شوند و دو 
تا سه برابر قیمت پروازهای اکونومی در یک مسیر 

مشخص هزینه دارند.
شــرکت های هواپیمایی معمولا پروازهای خود را 
به چهار کلاس پــروازی تقسیم می کنند و کلاس 
پــروازی در حقیقت به نوع خدمات و امکاناتی که 

در طول پرواز به مسافران ارائه می شود، اشاره دارد.
 کلاس پروازی "اکونومی" اقتصادی ترین نوع بلیت 
هواپیما است که غالبا مسافران به دلیل قیمت مناسب 
و خدمات متناســب با قیمت، بیشتر از آن استفاده 

می کنند. 
ویژگی  اصلی این کلاس پروازی، قیمت مناسب 
بلیت آن است و تقریبا جزو ارزان ترین گزینه در 
بین کلاس های پروازی هســتند. در این پروازها 
معمــولا میزان بار مجاز بیــن ۲۰ تا ۳۰ کیلوگرم 

بــوده و برای بار دســتی نیز تا ۱۰ کیلوگرم مجاز 
اســت. همچنین خدماتی مانند یک وعده غذا و 
نوشیدنی هم به مســافران داده می شــود. در این 
پروازها صندلی ها نســبتا به هــم نزدیک بوده و 

فضای پای کمتری دارد.
کلاس پروازی "پریمیوم اکونومی" کلاس پروازی 
بین اکونومی و بیزنس بوده و برای مســافرانی است 
که می خواهند پروازی راحت تر از اکونومی داشــته 

باشند، ولی به اندازه بیزنس هزینه نپردازند.
از ویــژگی این کلاس پروازی می توان بار همراه به 
میــزان ۳۰ کیلوگرم، کترینگ متفاوت، امکان ابطال 
با CRCN )گواهی یا تاییدیه شرکت هواپیمایی در 
مورد لغو یا تأخیر پرواز اســت که مسافر را از کسر 
هزینه ابطال بلیــت )در صورت لغو پرواز( معاف 
می کند(، جابه جایی تاریخ مســافرت تا دوبار بدون 
هزینه، صندلی های ردیف جلو به انتخاب مسافر، 
بار دستی همراه تا هشت کیلو و اولویت پیاده شدن 

اشاره کرد.
کلاس پروازی "بیزینس" یک کلاس پروازی سطح 
بالاتر و گران تر از اکونومی و پریمیوم اکونومی بوده 
و برای مسافرانی مناســب است که می خواهند با 

خدمات ویژه تر و امکانات بهتر سفر کنند.
از ویژگی هــای این کلاس پــروازی نیز می توان به 
پذیــرش در کانتر جدا، بار همراه مجاز به میران ۴۰ 
کیلو، نوشیدنی خوشــامدگویی، سرویس غذای 
بهتر، خالی بودن صندلی کناری یا صندلی بزرگ تر 
و فضای پای راحت تر، تغییر تاریخ مسافرت بدون 
هزینه تا سه بار و اولویت پیاده شدن اشاره کرد. این 
نوع پرواز مسیرهای داخلی ایران نیز وجود دارد که 
قیمت آن در یک مسیر و زمان مشخص تا دو برابر 

و بعضا بیشتر است.
کلاس پروازی " فرســت" بالاترین و گران ترین 

کلاس پروازی در هواپیما اســت و برای آن دسته 
از مسافرانی مناسب است که می خواهند در پرواز، 
حریم خصوصی آنها حفظ شود و از طرفی خدمات 

ویژه تری دریافت کنند.
از ویژگی هــای این کلاس پــروازی نیز می توان به 
فضای اختصاصی به همــراه صندلی های راحت، 
منو غذایی لوکس یا شخصی ســازی شده به همراه 
نوشیدنی هــای متفــاوت، پذیــرش اختصاصی، 
امکانات خاص در پرواز، امکانات سرگرمی، میزان 
بار مجاز بســته به ایرلاین متفاوت و بیشتر از سایر 

کلاس های پروازی اشاره کرد.

ین   ین و گران تر ارزان تر
وازی و خدمات آن کلاس های پر

گروه  اقتصادی-      در حالی که نشانه های بحران های 
اقتصاد کلان از تورم بی ســابقه تا فرســودگی نظام 
سرمایه گذاری کشور را در بر گرفته است وزیر اقتصاد 
باید توانایی حل و فصل این معضلات را داشته باشد.

امیرحسین سعیدی، استاد اقتصاد کلان و پژوهشگر 
جوان سیاستگذاری اقتصادی، نسبت به پیچیدگی 
مشکلات ریشــه دار اقتصاد ایران هشدار می دهد و 
می گوید: »در ســال های اخیر، اقتصاد ایران گرفتار 
هم زمانی چند بحران ســاختاری نظیر تورم مزمن، 
رکود سرمایه گذاری، رشد پایین تولید و ناترازی های 
مالی شــده اســت. تداوم این وضعیت پیامدهایی 
چون افزایش نااطمینانی، مهاجرت سرمایه انسانی و 

بی اعتمادی اجتماعی را در پی داشته است.«
او با اشــاره به اینکه بازســازی اقتصاد ایران نیازمند 
اصلاحات شــجاعانه و تصمیمات تازه است، ادامه 
می دهــد: »چرخه های تکراری سیاســتگذاری و 
مقاومت ساختارهای قدیمی، فرآیند رشد اقتصادی 
را کند و ناکارآمد کرده اســت. در چنین شــرایطی، 

انتخاب وزیر اقتصاد باید برخلاف الگوهای قدیمی 
که بر اســاس سابقه اداری صرف بوده، بیشتر متکی 
بر تخصــص روزآمد، روحیه تحول خواه و توانایی 

ریسک پذیری باشد.«
سعیدی تأکید می کند: »وزیر آینده اقتصاد ایران باید 
فردی باشد که علاوه بر تسلط علمی بر مفاهیم کلان، 
با ابزارهای جدید سیاستگذاری، فناوری های نوین 
اقتصادی و رفتارشناسی نسل جدید آشنایی داشته 
باشد. جوان گرایی در سطح مدیریت عالی، می تواند 
انگیزه، ابتکار عمل و ســرعت در تصمیم گیری را به 

بدنه دولت تزریق کند.«
این اقتصــاددان می افزاید: »بسیاری از مشــکلات 
فعلی کشــور حاصل تکرار راهکارهای ســنتی و 
نگاه محافظه کارانه به مسائل اقتصادی است. اکنون 
زمــان آن فرا رسیده که جریانی تازه از مدیران جوان 
و دانش محور به عرصه اجرایی ورود کنند تا بتوانند با 
ذهنی باز و با استفاده از تجربیات جهانی، اصلاحات 

ساختاری را رقم بزنند.«

ســعیدی با اشاره به برخی گزینه های جوان و علمی 
مطرح برای وزارت اقتصاد می گوید: »ورود نیروهای 
تازه نفس که هم در فضای پژوهشی و هم در تعاملات 
بین المللی تجربه دارند، می تواند افق تازه ای پیش روی 
سیاستگذاری اقتصادی کشور بگشاید. البته موفقیت 
این نسل جدید منوط به حمایت و میدان دادن به آن ها 
توســط بدنه مدیریتی و سیاستگذاران ارشد کشور 

است.«
در پایان، سعیدی جمع بندی می کند: »اگر قرار است 
اقتصاد ایران راهی به ســوی پویایی و رشد پیدا کند، 
باید فضا برای جوانان دارای مهارت، تفکر سیستمی 
و شــجاعت اصلاحات اساسی باز شود. بدون این 
تحول، عبور از وضعیت فعلی و امید به احیای ثبات 

و اعتماد اقتصادی ممکن نخواهد شد.«

اقتصاد ایران در انتظار نسلی نو اقتصاد ایران در انتظار نسلی نو 
یت کلان یت کلانبرای مدیر برای مدیر

  


